
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ ШИ-

МАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ  

 31.08.2021                                                                             №  188 

г. Шимановск 

 

Об организации школьных перевозок на территории  

Шимановского района  

 

 В целях обеспечения безопасности обучающихся при перевозке детей к ме-

сту учебы и во исполнение распоряжения  главы Шимановского района от 

05.08.2021 г. № 133-Р «О проведении обследования автобусных марш-

рутов на 2021/22  учебный год» проведено обследование автобусных 

школьных маршрутов (акт обследования автобусных школьных маршр у-

тов на 2021/22 учебный год от 17.08.2021  г. № 1). 

 На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Открыть школьные маршруты для перевозки обучающихся к ме-

сту учебы: 

1.1. с. Актай – с. Новогеоргиевка; 

1.2. с. Симоново – с. Новогеоргиевка;  

1.3. с. Аносово – с. Нововоскресеновка ; 

1.4. с. Базисное - с. Петруши; 

1.5. с. Раздольное –с. Малиновка – с. Петруши; 

1.6. с. Базисное –  с. Малиновка – с. Петруши;  

1.7. с. Ключевое – с. Мухино; 

1.8. с. Светильное – с. Селеткан . 

2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся 

при организации перевозок школьников к месту учебы:  

2.1. По маршрутам: с. Актай – с. Новогеоргиевка, с. Симоново –     

с. Новогеоргиевка  Павлюк Наталью Александровну, исполняющего обя-

занности директора МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»;  

2.2. По маршруту с. Аносово – с. Нововоскресеновка  Зонову Евге-

нию Валерьевну, директора МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»;  

2.3. По маршрутам: с. Базисное - с. Петруши , с. Раздольное –         

с. Малиновка – с. Петруши, с. Базисное – с. Малиновка – с. Петруши  

Овсиенко Светлану Ивановну, директора МБОУ «Петрушинская СОШ»;  

2.4. По маршруту с. Ключевое – с. Мухино  Галактионову Эльвиру 

Викторовну, директора МОБУ «Мухинская СОШ»;  



2.5. По маршруту с. Светильное – с. Селеткан  Смолякову Наталью 

Ивановну, заместителя директора МБОУ «Чагоянская СОШ».  

3. Руководителям общеобразовательных организаций, осущест в-

ляющих перевозки обучающихся к месту учебы:  

3.1. Издать приказы о назначении ответственных лиц за жизнь и 

здоровье обучающихся во время перевозки школьников к месту учебы и 

обратно . 

3.2. Провести с сопровождающими инструктажи в обязательной 

отметкой в Журнале инструктажей. Периодичность проведения ин-

структажей - один раз в три месяца.  

3.3. В течение учебного года, во время изменения погодных усл о-

вий, проводить обследование школьных маршрутов. Об ухудшении с о-

стояния дорог своевременно докладывать специалисту сектора матер и-

ально-технического обеспечения Лабутиной Л.А.  

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за с о-

бой. 

  

 

 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лабутина Л.А. 

2 15 71 


